EMAE - EMPRESA METROPOLITANA DE ÁGUAS E ENERGIA S.A.
CONCURSO PÚBLICO 01/2018

EDITAL Nº 07/2019 DE HOMOLOGAÇÃO

A EMAE – Empresa Metropolitana de Águas e Energia S.A., tendo em vista o capítulo 13 do Edital de Abertura de
Inscrições nº 01/2018 do Concurso Público para preenchimento de vagas do quadro de pessoal da EMAE – Empresa
Metropolitana de Águas e Energia S.A., publicado no Diário Oficial do Estado de São Paulo, Edição de 12 de julho de
2018, RESOLVE:

I. HOMOLOGAR o Resultado Final do Concurso, cuja relação completa dos candidatos habilitados, depois de

decididos todos os recursos interpostos, está disponível nos sites da Fundação Carlos Chagas
(www.concursosfcc.com.br) e da EMAE – Empresa Metropolitana de Águas e Energia S.A.
(www.emae.com.br);

II.  TORNAR PÚBLICA, em consonância com o item 13.3 do Edital de Abertura de Inscrições nº 01/2018 do
Concurso Público, a relação dos primeiros classificados, conforme anexo único desta homologação,
consoante abaixo:

• 6 (seis) candidatos habilitados para o cargo de Engenheiro – especialidade  Civil (A01);

• 8 (oito) candidatos habilitados para o cargo de Engenheiro – especialidade Mecânica (B02);

• 6 (seis) candidatos habilitados para o cargo de Engenheiro – especialidade Elétrica (C03);

• 60 (sessenta) candidatos habilitados para o cargo de Praticante de Operador de Usina (D04);

• 15 (quinze) candidatos habilitados para o cargo de Eletricista de Manutenção (E05);

• 15 (quinze) candidatos habilitados para o cargo de Mecânico de Manutenção (F06);

III.  RESSALVAR que os candidatos com deficiência, classificados em primeiro lugar para o cargo de Engenheiro,
nas especialidades – Mecânica e Elétrica, integram a relação referenciada no item II deste Edital;

IV.  COMUNICAR que a relação completa dos candidatos habilitados foi registrada sob o número 3.688.641 no

Livro de Registro nº B do 2º Oficial de Registro de Títulos e Documentos e Civil de Pessoa Jurídica da Comarca
de São Paulo, em duas listas, por cargo, em ordem classificatória, com pontuação: a primeira contendo a
classificação de todos os candidatos, inclusive a dos candidatos com deficiência, e a segunda somente com a
classificação dos candidatos com deficiência, conforme item 13.4 do Edital de Abertura de Inscrições nº
01/2018 do Concurso Público; e

V.  CIENTIFICAR que, em função de empates classificatórios no Resultado Final do Concurso, mesmo depois de

aplicados todos os critérios de desempate previstos no Edital de Abertura de Inscrições nº 01/2018, a ordem
de convocação obedecerá ao parágrafo único do artigo 27, do Capítulo VI – Da Profissionalização e do
Trabalho, da Lei nº 10.741/2003, de 01/10/2003, o qual estabelece que “o primeiro critério de desempate
em concurso público será a idade, dando-se preferência ao de idade mais elevada”.

São Paulo/SP, 13 de março de 2019.
EMAE – Empresa Metropolitana de Águas e Energia S.A.

EMAE - EMPRESA METROPOLITANA DE ÁGUAS E ENERGIA S.A.
CONCURSO PÚBLICO 01/2018

ANEXO ÚNICO DO EDITAL Nº 07/2019 DE HOMOLOGAÇÃO

RELAÇÃO DOS PRIMEIROS CLASSIFICADOS EM CADA CARGO / ESPECIALIDADE

 A01 - ENGENHEIRO - ESPECIALIDADE CIVIL – 6 (SEIS) PRIMEIROS CLASSIFICADOS:

NÚMERO NOME DOCUMENTO PONTOS CLASSIFICAÇÃO

0000478j BRUNO JUNQUEIRA MATTAR 0000000293205462 466.41 1

0000632e TATIANE SARTI DE QUEIROZ 0000000362841147 464.46 2

0000183b ALESSANDRO FALVELLA CORDEIRO 0000000374032750 464.41 3

0000512f PAULO CEZAR CORREA SANTOS 0000000414124856 450.07 4

0000223j PAULO HENRIQUE FERREIRA LOZ 0000000031770754 445.53 5

0000501a KEN DAIGO 0000000435491039 441.02 6

B02 - ENGENHEIRO - ESPECIALIDADE MECÂNICA – 8 (OITO) PRIMEIROS CLASSIFICADOS:

NÚMERO NOME DOCUMENTO PONTOS CLASSIFICAÇÃO

0001015h ANDERSON BOMFIM ANDREOLI 000000035545032X 449.44 1

0001040g LEANDRO FONSECA PESSOA 0000000005618650 443.44 2

0001070e BRUNO CARVALHO DE OLIVEIRA 0000000230863052 438.42 3

0000912k BRUNO CESAR ALMEIDA GONCALVES 0000000011834157 436.63 4

0000814k EDUARDO MIORANZA VIVAN 0000006079963762 430.97 5

0000864d GUSTAVO JOSE GONCALVES MOLLICA 0000000482183846 426.03 6

0001018c CESAR HALBERSTADT DA ROSA 0000001093376125 424.02 7

NÚMERO NOME DOCUMENTO PONTOS
CLASSIFICAÇÃO

(COM
DEFICIÊNCIA)

0000933h HEITOR ANDRADE DIONISIO 0000000446795094 321.01 1

C03 - ENGENHEIRO - ESPECIALIDADE ELÉTRICA – 6 (SEIS) PRIMEIROS CLASSIFICADOS:

NÚMERO NOME DOCUMENTO PONTOS CLASSIFICAÇÃO

0001534j LUCAS SANTANA BITTENCOURT 0000000012149985 465.62 1

0001131j BARBARA MELO DINIZ 0000000012840140 456.46 2

0001139d DRAYTON ROGER LEBID 0000000007242637 447.26 3

0001220i MARCELO PEREIRA PINTO 0000000206221046 435.68 4

0001258a FILIPE VIEIRA CAIRES 0000001297149092 416.28 5

NÚMERO NOME DOCUMENTO PONTOS
CLASSIFICAÇÃO

(COM
DEFICIÊNCIA)

0001459k AUGUSTO MARCONATO DE MELO 000000MG16058372 345.65 1

D04 - PRATICANTE DE OPERADOR DE USINA – 60 (SESSENTA) PRIMEIROS CLASSIFICADOS:

NÚMERO NOME DOCUMENTO PONTOS
CLASSI-

FICAÇÃO

ORDEM
DE CONVO-

CAÇÃO

0002317g ROSNI DE MELLO 0000000046932552 225.41 1 1

0001688d RODRIGO DA SILVA MAIA 0000001407486799 225.24 2 2

0002122c ANDERSON DOS SANTOS 0000000400125912 225.24 2 3

0002308f MARCIO GUSTAVO DE SOUZA PEREIRA DOS
SANTOS

0000000353949978 218.58 4 4

0001715c FERNANDO PINI BECKLAS 0000000406427227 218.50 5 5

0002304i LUCAS LOURENCO FREITAS 0000000439678250 215.35 6 6

0002232j EDUARDO DE ARAUJO TRINDADE SILVA 0000000558224635 215.35 6 7

0002523j CARLOS HENRIQUE SANTOS BARROS 0000000436263518 212.20 8 8

NÚMERO NOME DOCUMENTO PONTOS
CLASSI-

FICAÇÃO

ORDEM
DE CONVO-

CAÇÃO

0002256b MARCOS HENRIQUE RAMOS 0000000478563437 212.11 9 9

0001677j MICHEL FARIAS VIANA 0000000419512433 212.03 10 10

0002267g THYAGO NETTO BALTAZAR 0000000351895164 211.92 11 11

0002266e TARCISIO RESENDE 0000000262152551 209.15 12 12

0002076k FILIPE TRAVIZANI RICATO 0000000350108183 208.96 13 13

0001643d MARCELO SANTOS LAURENTINO PONCIANO 0000000474194735 208.60 14 14

0002393a CARLOS ANDRE DE SOUZA PEREIRA 000000MG18236776 208.60 14 15

0002035h LUIS FERNANDO CABRERA CUNHA 0000000478238526 208.50 16 16

0002042e PAULO CESAR DE ALMEIDA CARVALHAL 0000000380586113 208.50 16 17

0002259h MATHEUS PINHO SOUSA 0000000523941869 205.72 18 18

0001679c OTAVIO BORTOLETTO 0000000216919204 205.64 19 19

0002011e ARIEL ZABINI CAMPOS 0000000503138459 205.37 20 20

0002540j LUCAS MIGUEL FLORENCIO DE OLIVEIRA 0000000445956094 205.26 21 21

0002010c ALEX BONIFACIO DA SILVA 0000000327483623 202.49 22 22

0002147h JOAO BATISTA DOS SANTOS MEDEIROS 0000000345603102 202.40 23 23

0002144b JEDIAEL PEDROSO 0000000408801566 202.32 24 24

0001833i GUSTAVO SANTOS GUIMARAES 0000000445287147 202.32 24 25

0001966f BRUNO LIMA DOS ANJOS 0000000477221361 202.32 24 26

0001806f ANTONIO ALBERTAN TAVARES DA SILVA 0000000332652476 202.22 27 27

0001707d DIEGO CORDEIRO COUTRIN 0000000351557088 202.22 27 28

0002364e JULIO CESAR DE SOUZA BRUSAFERRO 0000000537797944 202.22 27 29

0002525c DANILO FERREIRA DO NASCIMENTO 0000000222586554 202.13 30 30

0002367k MAIRA LUISA BARROZO GARCIA 000000MG21914695 202.03 31 31

0001912e YURIAN SANTOS SIMEI 000000037203388X 201.94 32 32

0001674d LAERCIO DE SOUZA 0000000009053190 199.25 33 33

0002424h LUCIANO ALVES DA SILVA 0000000282743303 199.17 34 34

0001857a WESLEI VALERIO DE LIMA 0000000046620515 198.98 35 35

0002606c WISMA ABADIA SANTOS 000000MG15505023 198.90 36 36

0001936h LARISSA QUEIROZ TEIXEIRA 0000000413892384 198.90 36 37

0001850i RICARDO DA SILVA ANDRADE 0000000020001697 198.79 38 38

0002238k GREGORY LENON LEITE VIANA 000000MG17453565 198.71 39 39

0001780c LUCAS OBRIEN OLIVEIRA SILVA 0000000523808161 198.62 40 40

0001860a ALISON AUGUSTO DO NASCIMENTO MATOS 000000048001503X 195.74 41 41

0002354b ISAIAS CORTEZ 0000000053991709 195.66 42 42

0001844c MARIA ISABELA MENDONCA MARQUES 0000000019188523 195.66 43 43

0002509e NATAN DE ANDRADE PAIVA 0000000501958344 195.56 44 44

0002477g FILIPE GONTIJO COUTO 0000000486875118 195.56 45 45

0001830c GLEUBER SOARES SOUSA 0000000004031770 195.47 46 46

0001739f AGOSTINHO GUGONI 0000000248286195 195.20 47 47

0002500i EDUARDO LAGROTERIA DOS SANTOS 0000000364582856 195.20 47 48

0002320g SERGIO DOS SANTOS LOURENCO 0000000241838447 192.61 49 49

0001703g CLAUDIO ROBERTO CARDOSO 0000000225934528 192.51 50 50

0002582d LEONARDO DA SILVA NEVES 0000000109337972 192.51 50 51

0001947b PEDRO PAULO COSTA ALMEIDA 0000000355751252 192.51 50 52

0002139i GERCINO BARROS MARCELINO 000000027660684X 192.32 53 53

0002372d OLEGARIO DAMASO NETO 0000000003404576 192.32 53 54

0002325f VINICIUS CERQUEIRA ANDRADE 0000000268415377 192.32 53 55

0001653g SERGIO HONDA NUMA 0000000018004274 192.24 56 56

0002030i JACKSON SANTOS SOUZA 0000000000905133 192.24 56 57

0002226d DANILO GODOI LEANDRO FRANCA 0000000323003679 192.24 56 58

0002032b JESSEN SILVA AGUIAR 0000000254939867 192.24 56 59

0002112k RODRIGO RODRIGUES CARVALHO 0000000489532998 192.24 56 60

E05 - ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO – 15 (QUINZE) PRIMEIROS CLASSIFICADOS:

NÚMERO NOME DOCUMENTO PONTOS
CLASSI-

FICAÇÃO

ORDEM DE
CONVO-
CAÇÃO

0002986f FABIO LAZARO RIBEIRO 0000000132924903 229.60 1 1

0002787k DOUGLAS SILVA CRUZ 0000000458754870 229.60 1 2

0002764j THIAGO HENRIQUE DAMASCENO DE
CARVALHO

000000032256511X 223.06 3 3

0002634h HENRIQUE PAVIN PEREIRA 0000000559754516 218.24 4 4

0003020k VICTOR HENRIQUE DA SILVA 0000000398344358 215.36 5 5

0003005d MILTON GONCALVES DOS SANTOS FILHO 0000000301417593 209.87 6 6

0002973h ALCYR DE ALMEIDA NETO 0000000443327592 205.05 7 7

0002832a CLEYDSON MOURA SILVA 0000000439228499 204.12 8 8

0002640c KAUE DE OLIVEIRA MATOS PEREIRA 0000000437474914 204.12 8 9

0002853i MARCELO DE MEDEIROS 0000000432478930 199.42 10 10

0002831j CAUE DA SILVA SANTOS 0000000416438313 198.51 11 11

0002704c RAFAEL RIBEIRO DE SOUZA 0000000503088109 198.51 11 12

0002699c MARCELO MARTINS DE MORAES 0000000231756355 198.39 13 13

0003297j MIQUEIAS BATISTA DO NASCIMENTO 0000000478591044 197.48 14 14

0002955f LEANDRO PEREIRA DE LAES 0000000459967496 196.54 15 15

F06 - MECÂNICO DE MANUTENÇÃO – 15 (QUINZE) PRIMEIROS CLASSIFICADOS:

NÚMERO NOME DOCUMENTO PONTOS
CLASSI-

FICAÇÃO

ORDEM DE
CONVO-
CAÇÃO

0003272e GELSON VIEIRA LUCAS 0000000205156144 228.15 1 1

0003269e EUGENIO DO CARMO JUNIOR 0000000271060761 225.52 2 2

0003158g JULIO ALEXANDRE SODRE COSTA 0000000249583355 222.72 3 3

0003207e FERNANDO SANTOS DA CRUZ 0000000304713065 215.37 4 4

0003198h DIEGO MUNIZ MARQUES 0000000294625082 207.13 5 5

0003222a LUCAS FARIA MARQUES 0000000492489440 205.39 6 6

0003216f HILARIO GRACIANO JUNIOR 0000000443943187 204.50 7 7

0003064i MATHEUS SANTOS DA COSTA 0000000490955113 203.46 8 8

0003078i WILSON ALVES PEREIRA 0000000521972310 200.99 9 9

0003196d DENIS MONTEIRO DA SILVA 0000000239301638 200.66 10 10

0003194k DEIVID OLIVEIRA DIAS 0000000428471778 198.03 11 11

0003125c VICTOR OSHIRO 0000000470186021 198.03 12 12

0003061c LUIZ CESAR HONORIO 0000000327686315 197.15 13 13

0003193i DANIEL DOMINICALI 0000000412475509 196.27 14 14

0003262b DIEGO DE SOUZA SANTOS 0000000484259817 196.27 14 15